
人の輪を大事にします                      （公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

 

 

〒981-3122仙台市泉区加茂４-２ ＴＥＬ：３７８-２９７０ ＦＡＸ：３７７-４５６５   

E ﾒｰﾙ：kamo-siminc@hm-sendai.jp 

※ホームページ公開中です。QR コード対応機種をお持ちの方は、右記 QR コードをご利用ください。 

※市民センターホームページＵＲＬ：http://www.sendai-shimincenter.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ワイワイ若返り塾」第１回目開講式・講話が下記の日程でおこなわれます。 

   日時：令和 3 年 5 月 20 日（木）10：00～11：30 

   会場：加茂市民センター 体育館 

   内容：講話「あなたのお口は大丈夫？」（講師：オープン病院 口腔管理センター長） 

受講生の方へは感染状況勘案の上、5 月 10 日頃にハガキでご案内いたします。 

ご不明な点は市民センターまでお問い合わせください。         

加茂市民センター 電話：378-2970  

５月 

いよいよ令和 3 年度がスタートしました。新型コロナウイルス感染拡大防止のため、お知らせする様々

な講座や活動予定が変更になる場合があります。ご理解ご協力のほどよろしくお願い致します。 

◆今回のテーマは「思い出」です。 

テーマ①：加茂団地の思い出 

 ⇒昭和 49 年ごろから造成された加茂団地はさまざま

に変化してきました。住民の方からエピソードを募集

します。（風景写真も大歓迎！） 

テーマ②：昭和時代の思い出 

⇒戦後復興～高度経済成長～バブル期…激動の昭和。 

 楽しかったこと、驚いたこと、大変だったことなど 

 いろいろな思い出をお待ちしています。 

テーマ③：自由になんでも・・・ 

 

※テーマ①～③のどれでも結構です。お寄せいただきま

した記事は、市民センター館内掲示や市民センターだ

より等でご紹介させて頂きます。 

※用紙は市民センター窓口にあります。 

 

加茂ひと♥まちこらむ 

 

 

 

 

令和 3 年度「加茂市民センターまつり」の

開催は 10 月 16 日(土)・17 日(日)を予定

しています。 

新型コロナウイルス感染状況によっては今

後内容の大きな変更なども予想されます

が、準備の都合上、【加茂市民センターまつ

りへの参加】の有無について皆様にお伺い

してまいりますのでよろしくお願いいたし

ます。 

※参加希望申込書の配布期間は 5 月下旬以

降を予定しております。（申込書は市民セ

ンター窓口で配布いたします） 

※参加についての回答は市民センター窓

口・電話ファクスで受け付けます。ご不明

な点は加茂市民センターまでお問い合わ

せください。 

令和 3 年５月１日号 

記事募集中！ 

 

mailto:kamo-siminc@hm-sendai.jp


 

 

 

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止・延期になる場合がありますのでご了承ください。 

月/日 曜日 時間 講座名 内容 

5/15 土 14:00～16:00 ジュニアリーダー定例会 メンバーの顔合わせ 

5/20 木 10:00～11:30 
ワイワイ若がえり塾 

開講式・オリエンテーション 
健康に関する講話 

５/27 木 10:00～11:30 市民企画会議「エンジョイ加茂ン」 写真展開催の準備 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

       

資源回収庫のご案内 

●午前９時～午後４時３０分   

●市民センター休館日は利用できません。（月曜日と祝日の翌日） 

●持ち込める物は紙類・布類（新聞紙・段ボール・雑誌・紙パック・雑紙・布類） 

 

※布類は、洗濯して透明な袋に入れ、袋の口を縛って出してください。 

※資源を大切に、しっかりと分別しましょう。 

営業ごみやプラスチック、発泡スチロールは回収しません。ご注意ください。 

５月の体育館 個人利用について 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、 

5 月の個人利用の申込みは休止しています。 

今後の利用については 6月号センターだより、

市民センターホームページでお知らせいたし

ますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願い

致します。 
 

 

◆お世話になりました 

  職員  

猪股 しずか（退職） 

佐藤 三男 （退職） 

 

◆よろしくお願いします 

職員  

志賀 幸枝 

  （長命ヶ丘市民センターより） 

高橋 進 

（将監市民センターより） 

５月の講座カレンダー 

 

 

 

◆3 月 27 日(土)～5 月 5 日(水)の期間 

1．窓口業務は継続します。 

2．既に予約されている方は利用自粛の協力をお願いします。 

3．5 月 5 日(水)までの利用を取りやめた場合は、利用料は全額

返金されます。 

◆5月31日(月)までの新規の利用予約申請は受付けま

せん。（個人利用を含む） 

※ロビーの利用は少人数・短時間でお願いします。 

※上記の期間、内容は今後の状況により延長・変更になること

がありますのでご了承下さい。 

職員異動のお知らせ 

泉図書館加茂分室からのお知らせ 
新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、 

休館いたします。 

【 休館期間 】 

3 月 26 日(金) ～ 5 月 6 日(木) 
※上記の期間内は予約資料の受取り等もできません。 

※ブックポスト(本の返却ポスト)は通常どおり利用で

きます。 

※返却期限及び予約資料の取り置き期限は延長します。 

※上記の期間は変更になることがあります。 

 

 

 

 


